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Adresa e selise Autostrada Tirane-VORE
Veprimtaria kryesore Tregeti pjese kembimi per
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PASQYRAT FINANCIARE

(ne zbatim te SKK Nr.2 dhe ligjit Nr.9228 dt.29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare)
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Shoqgeria " JAPAN XHIMI" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjeror 2010

(shumat ne 1 eke)
AKTIVET Viti 2010 Viti 2009
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 6,228,474.00 8,410,188.00
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
6,228,474.00 8,410,188.00
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 1,189,844.00 1,504,768.00
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5,243,156.00 5,688,306.00
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare 379,820.00 879,820.00
6,812,820.00 8,072,894.00

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme

Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

26,027,818.00

20,757,200.00

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra

893,305.00 895,700.00
26,921,123.00 21,652,900.00
39,962,417.00 38,135,982.00

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

30,765,153.00

28,619.892.00

Totali i aktiveve afatgjata

30,765,153.00

28,619,892.00

TOTALIT AKTIVEVE

70,727,570.00

66,755,874.00



Shogeria " JAPAN XHIMI" shpk
Bilanz  Kontabel me 31 Dhjetor 2010

(shumat re | zke)

P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Tz pagueshme ndaj punonjesve
Deryrime tatimore
Tz tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Rezerva Statutore
ezerva Ligjore
Rezerva te tjera

Fitim ( Humbj) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

38,000.00
271,191.00

109,364.00 .

44,080,064.00

42,405,671.00

44,498,619.00 42,405,671.00 -
5,427,220.00 5,427,220.00
520,411.00 520,411.00

18,402,572.00 15,070,201.00
1,878,748.00 3,332,371.00

26,228,951.00

24,350,203.00

70,727,570.00

66,755,874.00




Shogeria " JAPAN XHIMI" shpk

Lisgarna 2z Ardhura & Shpensime per vitin e mbyllur me 31 Dlyetor 2010

(shurmas we 1 eke)
Viti 2010 Viti 2009
Shen
Shitjet neto 17,967,103.00 15,991,305.00
T= ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
DUMES NE Proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
g='limet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (8,244,280.00) (6,250,284.00)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (3,123,328.00) (2,034,460.00)
Shpenzime te personelit (4,510,865.00) (3,489,639.00)
Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi - (406,580.00)
2,088,630.00 3,810,342.00
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Tz ardhurat dhe shpenzimet financiare (107,708.00)
Fitimi (humbja) para tatimit 2,088,628.00 3,702,634.00
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (209.880.00) (370,263.00)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,878,748.00 3,332,371.00




Shogeria " JAPAN XHIMI" shpk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2010

(shaumat we | 2ke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fiuimi para tatimit
regullime per:
L mortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rrime/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
ziniviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritiz’renie ne tepricen inventarit

Rrizelrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
FParate e perfluara nga aktivitetet

Imteresi | paguar

Tzimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Slerma e aktiveve afatgiata materiale

Te archura nga shitja e paiisjeve

Imtzresi 1 arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

= archura nga emetimi i kapitalit aksionar
I'e zrdhura nga huamarrie afatgjata
Pazs=sat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
T

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare
Rritja’renia neto ¢ mjeteve monetare

Mijetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2010 VITI 2009
2,088,628.00 3,702,634.00
0.00 406580

0.00 0.00
1,260,074.00 -2,032,012.00
-5,270,618.00 (7,609,654.00)
2,092,948.00 1,569,390.00
171,032.00 -3,963,062.00
-209,881.00 -370,263.00
-38,849.00 -4,333,325.00
-2,142,865.00 -2,405,451.00
-2,142,865.00 -2,405,451.00
0.00 0.00
2.181,714.00 -6,738,776.00
8,410,188.00 15,148,964.00
6,228,474.00 8,410,188.00



Shoqeria " JAPAN XHIMI'" shp k

Pasqyra ¢ levisges se Kapitalere te veta me 31 Diyetor 2009 dhe 2010

(shumat ne 1 .eke)

Rezerva
Kapitali ligjore Fitimi i
aksionar statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 01 Janar 2009 5,427,220.00 520,411.00 15,070,200.00 21,017,831.00
Fitimi neto per periudhen kontabel 3,332,371.00 3,332,371.00
Dividendet e paguar -
1€ e rezerves se Kapitalit -
Emetimi 1 aksioneve .
— ; /)f’ozicioni me 31 dhjetor 2009 5,427.220.00 520.411.00 18.402,571.00 24,350,202.00
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel -
Pozicioni 1 rregulluar -
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,878.,748.00 1,878,748.00
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Aksione te thesarit te riblera &
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 5,427,220.00 520,411.00 20,281,319.00 26,228.,950.00




Shoqgeria " JAPAN XHIMI"

Aktive te Trupesnara
Gjendje 01.01.2010
Shtesa

Pakesime
Gjendje 31.12.2010

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2010
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2010

1 "lera neto 071.01.2070
- lera neto 31.12.2010

2010
Ndert Pjisjecymne aktive ne proc Mjete transporti Totali
rtess 4 aktive ne prc S
ertesa Informatike proces J ansp

5,200,000.00 844.374.00 25,897,081.00 400,000.00 32,341,455.00
27,180,675.00 61,667.00 800,000.00 28,042,342.00
25.897,081.00 25.897,081.00
32,380,675.00 906,041.00 0.00 1,200,000.00 34,486,716.00
3,120,000 281,563.00 0.00 320,000.00 3,721,563.00
0 0.00 0.00
3,120,000.00 281,563.00 0.00 320,000.00 3,721,563.00
2,080,000.00 562.811.00 25,897.081.00 80,000.00 28.619,892.00
29,260,675.00 624,478.00 0.00 880,000.00 30,765,153.00




JAPRAN. . XHIMI"...” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010

1. Organizimi, Objekti , Pronesia mbi aktivet,

Organizimi

“JAPAN XHIMI” shpk , eshte krijuar me Vendim te Gjykates Nr.7878. date
J5.01.1995. Me vendim  eshte regjistruar si Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.
Veprimtaria e tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992,
Ligiit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe

‘=ziislacioni ne fuqi.

Objekti
- JAPAN XHIML.” shpk, ka si objekt import export, tregetimin dhe servis te pjeseve te
L=mbimit te automjeteve:

Promesia mbi Aktivet
- JAPAN Xhimi ..” shpk zhvillon aktivitetin e tij ne ne prone te tij ne VORE dhe
Sruzen Muhamet Gjollesha. Aktivet e tij perbehen nga mjete transporti dhe ,ndertesa..

(=

-Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

S.ommzbiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Ligjit Nr. 9228 date
#02.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Veprimet jane regjistruar ne
=mre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte  mbeshtetur ne
“owumentat baze. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2010.

4

]

f!l

3. Politikat Kryesore Kontabel
Polika kontabel e shogerise “....... 7 shpk reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
* Aktivet e gqendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
* Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet e gqendrushme te
tjera me normat e Ligjit Nr.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
* Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti
“ALPHA ”
* Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
* Stoku vleresuar me koston e blerjes
* Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit baze te shpenzimeve.
» Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes.

4.V erifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

L=z 2 vint 2010 rakordon me mbylljen e vitit 2009. Gjithashtu shumat e kolones “Viti
Rapormues™ jane te njejta si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin shumen 70,727,570. leke

viere = cila ka nje rritjee nga viti kaluar 3,971,696 leke.




FARAN. . . XHIMI"...” Shpk Tirane
Shenime per (I}eéknmﬁ Financiare

Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010

U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i
krzhasuar me saldot e llogarive dhe rezultojne si me poshte:

3. Aktivet Afatshkurter

3 @ Mietet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke,

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Parz ne dore 289,327 64,269,
Zarz ne Banka 5,939,146 8,345,919,
Toe=z 6,228,473 8,410,188

=nc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31 Dhjetorit 2010, e cila eshte e
me ekstratin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe llogarite ne valute jane
riuar me kursin e bankes shqiperise per kete date.

Shogeriz ka llogari likuiduese ne, Banken Kombetare Tregetare , Likuiditetet jane paragitur ne

35 feve te tjera afatshkurter financiare perfagesojne vleren e, kliente te pa arketuar dhe
vizmem 2 tatim fitimit dhe TVSH-se te mbipaguar.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
KEemet 1,189,844 5,504,766,
Tz mer= kerkesa 5,243,156 5,688,306
Touz 6,433,000 7,193,072

Tz tera kerkesa te arketueshme tatimore detajohet ne piken 7 b

 Semaret perfagesojne gjendjen e iventareve dhe te parapagesave per blerje materialesh si

———
- _“-»:l -

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Poodieliz= dhe mallra 26,027,818 20,736,000
Farzmezme per blerje malli - -
Tonz 26,027,818 20,736,000

& Akmwet Afatgjata

Shogerz ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme 30,765,153. leke e cila ka ndryshim nga
Wi wziear ne vleren e nderteses se vene ne shfrytezim.

Ndertes PajisjeZyre aktive ne Mjete
criesa Informatike proces transporti
betme & Trapesnara
& e 01.01.2010 5,200,000 844,374 25,897,081 400,000.00

Sharm 27,180,675 61,667 S 800,000

Totali




TAPAN. .. XHIMI"...” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010
Pzkesime ’ - ‘ 25,897,0Si

25,897,081.00

Giendje 31.12.2010 5,200,000.00 844,374.00 0.00 400,000.00 32,341,455.00
| | 3,120,000 281,563.00 0.00 320,000.00 3,721,563.00
Sheesz logaritur 0 0.00 0.00 0.00
Pakeome
Giendie ne
31.122010 3,120,000.00 281,563.00 0.00 320,000.00 3,721,563.00
v mein 01.07.2070 2,080,000.00 562,811.00 25,897,081.00 80,000.00 28,619,892.00
s mein 31.12.2010 29,260,675.00 624,478.00 0.00 880,000.00 30,765,153.00
fwemizri | aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre.

2 Amortizimi
“mortzimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur nen normat e nenit 22 te ligjit 8438
Sane 2R 12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” ne vlere 0 leke vlere e cila eshte renduar ne

PCETHNC.

leke, perfageson detyrime per tu paguar pas

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
i 5§V 38,000 0
Biamiiz Owverdraft -
PumoEs 271,191 232,417
Demvmmme tatimore 109,364 93,190
D 44,080,064 42,080,64
Fmmesme te arketuara 0 0
Differ=mcz konvertimi
Tz 44,449,8619.00 42,405,671.00

& Desyrimet Fiskale
_ngmis ¢ detyrimet fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare

"= 2 e bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paragitet si me poshte:




JARAN. .. XHIMI"...” Skpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2010

i Deor 005

4,544,882.00

5,209,825,.00

TVSH
Tatim Fitimi 698,272.00 478,481.00
Totali 5,243,154.00 5,117,622.00

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Tatim Fitimi =
Sigurime shogerore 86,463.00 73,084.00
Tatim Page 22,901.00 20,106.00
Totali 109,364.00 69,832.00
Liogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligieve per TVSH, Tatimin mbi Te
“rcnurzt. Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari.

£ Pasivet Afatgjata

31 Dhjetor 2010

“zsivet afaigjata perfagesojne kontributin e ortakut per investim ne ndertim objekti

31 Dhjetor-2009

Oerizice 44,080,064.00 42,080,064.00
%, Kapitalete veta me vlere ......... leke ka rritje nga viti kaluar .............. leke, e detajuar
SPES FETAVE:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

SEmoE 5.427.220 5.427.220

Sem=mva Statutore

Rezeria Ligjore 520.411 520411

Rezona ic e

Sillame &= pa shperndara 18.402,572 15070201

il | Hambj) e vitit financiar 1,878,748 3,332,371

Totali 26,228,950 24,350,203

Shogere Sumin e vitit te kaluar ne vlere 3,332,371
peshalliser mvestimin ge po kryen.

M. Sinrper meto

leke e ka kaluar ne rezerva per te




TARAN. .. XHIMI"...” Shpk Tirane
Shenime per Dekfarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010

Shogeria per vitin 2008 ka realizuar shitje neto te mallrave si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shitje Mallrash 17,305,352.00 14,988,005.00
Kryerje sherbimesh 661,751.00 1,003,300.00
Totali 17,967,103.00 15,991,305.00

11. Mallra lende te para dhe sherbime

"< kete ze perfshihen shpenzimet per mallra si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
s.osto Mallrave te shitura 8,244,280.00 6,250,284.00
Totali 8,244,280.00 6,250,284.00
& kosto te mallrave shogeria ka perfshire Vleren e fatures me ¢mim blerje, shpenzimet e

Tzmsportit. Taksen doganore , shpenzimet e agjensise

I Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

"\ Wtz ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Emerznd& uje 118,655.00 9,015.00
Mimmbajtie e rip 0.00 31,668.00
e & sigurimit 37,751.00 9,700.00
Shesiimne te tjera 374,154.00 251,970.00
Sihpesmime telefon 272,784.00 468,650.00
Shertime bankare & kom Garancie 38,559.00 49,632.00
=" 1,831,790.00 766,331.00
Femmlii==& shpenz pa dokumenta 10,183.00
Trmrso 439,452.00 447,494.00

Totali 3,123,328.00 2,034,460.00

LS Sipesmime te personelit

& e 2= perfShihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:



“TAPAN. . XHIMI"...” Shpk Tirane

Shenime per Deklarimet Financiare

@eriudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010
3] Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Paga 3,865,350.00 2,958,409.00
Sigurime shogerore 645,515.00 531,230.00
Totali 4,510,865.00 3,489,639.00

14.Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:
31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Fitim nga kembime valutore 0.00 19,783.00
Te ardhura nga interesat .00 0.00
Te ardhura te tjera
Shpenzime interesa huaje
Shpenzim nga kembime
valutore 000 130,707.00
Shpenzime te tjera
Totali 0.00 150,490.00
15. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Viti 2010 Viti 2009
Fitim Bruto 2,088,628.00 3,702,634.00
Shpenzime te pa njohura 10,183.00 0.00
Baza llogaritjes Tatimit 2,098,811.00 3,702,634.00
% e tatim Fitimit 10 10
Tatim Fitimi 209,880,.00 370,263.00

Fitimi NETO

1,878,748.00

3,332,371.00




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

2) Periudha tatimore CCarial
@) (1) Numri Serial: J61806008U33004X
J61806008U33004X

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) J61806008U

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: JAPAN-XHIMI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Autostrada Tirane-Vore, Km 10, TIRANE

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese informaciont i mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 17.967.103,00 17.967.103,00
(10/11) Shpenzimet 15.878.474,00 15.878.474,00
EZ) Shpenzimet e pazbritshme 10.183,00
\Rezultati
((13/14) Humbja
|(15/16) Fitimi 2.088.629,00 2.098.812,00
{(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 2.098.812,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 209.880,00
{(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 209.880,00
1(22) Tatim fitimi i shtyre
2 ApaeE
[ Farapagime 430.572,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

478.481,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mblpaguar 699.1 73’00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

2011-03-03 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetdm pér nevojat tuaja
personale. P&r té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose du
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




